2

ПРОТОКОЛ № 3
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

08.04.2022 г.

        г. Билибино
	Председатель комиссии:

	Гизбрехт В.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового  и организационного обеспечения

	Заместитель Председателя комиссии:

	Шаповалова А.В.
	-
	заместитель начальника Управления правового  и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	Секретарь комиссии:

	Панькова А.В.
	-
	специалист по кадрам отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Члены комиссии:

	Шершнева О.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений;

	Попова С.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики;

	Чернова Н.А.
	-
	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Управления социальной политики;

	Снесарь Е.Б.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Кузнецова Л.А.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

	Кузнецова-Жиленко О.Б.
	-
	заместитель директора по внеклассной работе Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

	Чернов С.В.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа».

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Рассмотрение возможности временного замещения должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника отдела записи актов гражданского состояния, на условиях внешнего совместительства.
СЛУШАЛИ (по первому вопросу):
Шаповалову А.В., Зам. Председателя Комиссии:

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление от муниципального служащего З., консультанта отдела промышленности и сельского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу: проведения планово-высотной геодезической съёмки крановых путей электрических талей и подвесных кранов Билибинской АЭС, период выполнения планируемой работы с 20 апреля 2022 года по 22 апреля 2022 года. Считаю, что указанная работа не повлечет за собой конфликта интересов. Личная заинтересованность при ее исполнении отсутствует.

Комиссия переходит к голосованию.

Кто за то, чтобы дать согласие муниципальному служащему З. выполнять указанную выше иную работу ?
ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ (по первому вопросу):
Рассмотрев уведомление муниципального служащего З. о его намерении выполнять иную оплачиваемую работу:

1. Признать, что в рассмотренном случае работа муниципального служащего З. не противоречит требованиям федеральных законов № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», осуществляется в свободное от основной работы время и не влечет за собой конфликт интересов на муниципальной службе.

2. Разрешить муниципальному служащему З. осуществлять с 20 апреля 2022 года                                    по 22 апреля 2022 года указанную выше работу.
3. Уведомить муниципального служащего З. о решении Комиссии.
СЛУШАЛИ (по второму вопросу):
Гизбрехта В.В., Председателя Комиссии:
Сообщил, что в рамках соблюдения установленных действующим законодательством норм и ограничений в Администрацию муниципального образования Билибинский муниципальный район поступило заявление гражданки К. от 7 апреля 2022 года о рассмотрении возможности временного замещения должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования  Билибинский муниципальный район – начальника отдела записи актов гражданского состояния, на условиях внешнего совместительства.

В заявлении также указана следующая информация: основным местом работы гражданки К. является – Акционерное общество «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция» (с 19 октября 2020 года по 30 апреля 2021 года занимала должность техника в отделе административно-хозяйственного обеспечения, с 1 марта 2021 года по настоящее время занимает должность специалиста отдела договорной деятельности). Ранее с 16 июля 2013 года по 14 октября 2020 года проходила  муниципальную  службу по должности главного специалиста отдела записи актов гражданского состояния (уточнение – в Администрации МО Билибинский муниципальный район).

Вопрос совместительства на муниципальной службе регулируется регламентами положений федерального закона «О муниципальной службе» от 02.03.2007 года № 25. Так, Закон запрещает совмещение на муниципальной должности, при этом должность начальника отдела записи актов гражданского состояния не относится к муниципальной должности, она относится к муниципальной службе. В соответствии с положениями Закона работа по совместительству муниципального служащего не может быть связана с иностранными некоммерческими организациями. А также с получением дохода от частного предпринимательства. Также сотруднику муниципалитета запрещено вести иную оплачиваемую деятельность в органах управления, попечительских и наблюдательных советах. Что, неизменно повлечет за собой конфликт интересов обеих сторон. В рассматриваемом случае, АО «Концерн Росэнергоатом») «Билибинская атомная станция», где работает (по основной работе) гражданка К., не является иностранной некоммерческой организацией. Также гражданка К. не ведет иную оплачиваемую деятельность в органах управления, попечительских и наблюдательных советах.
Дополнительно сообщил, что АО «Концерн Росэнергоатом») «Билибинская атомная станция» не является (и не являлась ранее) организацией, находящейся в подведомственном подчинении Администрации МО Билибинский муниципальный район.
Занимаемая в АО «Концерн Росэнергоатом») «Билибинская атомная станция» должность гражданкой К. не относится к должности, которая могла бы повлиять на  решения, принимаемые данной организацией в возможных деловых отношениях с Администрацией.

По существу вышеизложенного можно сделать вывод, что в данной ситуации признак аффилированности отсутствует.
Вынес вопрос для обсуждения Комиссией.

Комиссия переходит к голосованию.

Кто за то, чтобы принять, что в рассмотренном случае конфликт интересов не усматривается?

 ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ:

Рассмотрев заявление возможности временного замещения должности муниципальной службы в Администрации МО Билибинский муниципальный район – начальника отдела записи актов гражданского состояния, на условиях внешнего совместительства), ее должностные обязанности, комиссия пришла к выводу, что в рассмотренном случае конфликт интересов не усматривается.

	Председатель комиссии:
	В.В. Гизбрехт

	Заместитель Председателя комиссии:

Секретарь Комиссии:
	А.В. Шаповалова
А.В. Панькова

	Члены комиссии:
	О.В. Шершнева

	С.В. Попова

	Н.А. Чернова

	Е.Б. Снесарь

	Л.А. Кузнецова

	О.Б. Кузнецова-Жиленко

	С.В. Чернов

Протокол № 3 от 08.04.2022 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район